ДОГОВОР

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

г.Керчь                                                                                                        "01"  октября. 2024г.

     Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи

Республики Крым« Детский сад №47«Барвинок», осуществляющее   образовательную

деятельность на основании Лицензии от "23" июня 2016 г. N 0327, выданной Министерством

образования, науки и молодёжи Республики Крым и Приложения к лицензии на оказание

дополнительной образовательной деятельности детей и взрослых серия 82 П01 № 0000364,

именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Овчаренко Ольги

Васильевны, действующего на основании Устава МБДОУ г.Керчи «Детский сад №47

«Барвинок»,утверждённого Постановлением Администрации города Керчи Республики  Крым

от 19.12.2014г. № 56/1-п  и родитель (законный представитель) ребенка

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество  родителя (законного представителя несовершеннолетнего,

 в дальнейшем - Заказчик), действующий в интересах несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя ребенка, в дальнейшем –Обучающийся

___________________________________________________________________________

 совместно именуемые Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1.Исполнитель обязуется предоставить Обучающемуся образовательную услугу, а

Заказчик обязуется оплачивать услугу в рамках  дополнительной общеобразовательной

программы: «Юный шахматист»____________________________________________________

            (наименование дополнительной образовательной программы)

                 физкультурно-спортивная__________________________________________________

             (направленность)

1.2 Форма обучения в образовательной организации, осуществляющей дополнительную

образовательную деятельность, осуществляется в очной форме.

1.3. Срок освоения дополнительной образовательной программы (продолжительность

обучения) в соответствии с учебным планом на момент подписания настоящего Договора

составляет _    8 месяцев___________________________________________________________

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

 2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1 Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный

процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок

2.1.2 Освоение обучающимся образовательной программы не сопровождается промежуточной

и итоговой аттестациями.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающийся также вправе:

2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.1. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

 3.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить     Обучающегося,    выполнившего    установленные законодательством

Российской   Федерации,   учредительными   документами, локальными нормативными

актами  Исполнителя  условия  приема,  в  кружок « Юный шахматист»

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с образовательной программой, учебным планом и расписанием занятий

Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия её усвоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если

обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

3.1.5. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья .

3.2. Заказчик обязан:

 3.2.1своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся  образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату.

3.2.2 Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях

3.3.3. Обучающийся обязан:

3.3.4 соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

4.СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения обучающегося

составляет 16000,00  (шестнадцать тысяч рублей,00коп.)

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

4.2.Оплата производится ежемесячно не позднее 10 числа каждого месяца на счет

Исполнителя в банке  авансом за целый месяц, независимо от числа дней посещения

ребёнком кружка.

4.3 Оплата услуг удостоверяется Исполнителем чеком или квитанцией об оплате

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

-просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося;

-в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

-по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

-по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств

по Договору

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

6.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством РФ.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

31.05.2025г., полного исполнения Сторонами обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося

из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:
Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение города Керчи
Республики Крым  « Детский сад

№47 «Барвинок»

298309, Республика Крым,
г. Керчь, ул. Орджоникидзе 113

т. (36561) 3-40-59

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА

КРЫМ БАНКА РОССИИ//УФК по
Республике Крым г. Симферополь

р/с 03234643357150007500

кор/сч  40102810645370000035
БИК 013510002

л/сч 21756Э02660;  20756Э02660

Заказчик : Обучающийся:

               ФИО                 ФИО

 (дата рождения)

Адрес места жительства, тел.           Адрес места жительства

Заведующий МБДОУ

__________О.В.Овчаренко

 «      » _____________2024 г.

МП

М.

М

_________________________(подпись)

 «     »  _______________  2024г.

                                     Второй экземпляр получил на руки:

          __________________    /___________________________/

                                                                                 (подпись)                                      (Ф.И.О. родителя)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-11T11:47:02+0500